1

东吴证券股份有限公司

关于隆扬电子（昆山）股份有限公司重大资产购买摊薄即期回报情

况及填补措施之专项核查意见

隆扬电子（昆山）股份有限公司（以下简称“隆扬电子”或“上市公司”）

拟通过支付现金方式向杨慧达、温州慧德创业投资合伙企业（有限合伙）、荣婕、

杨慧明、上海茂之百企业管理合伙企业（有限合伙）、崔玉麟、管丹、张骏锦、

胡鹤一、陈余谦购买其所持有的苏州德佑新材料科技股份有限公司（以下简称“德

佑新材”或“标的公司”）70%股权（以下简称“本次交易”）。根据《上市公司重

大资产重组管理办法》规定，本次交易将构成重大资产重组。

东吴证券股份有限公司（以下简称“本独立财务顾问”）作为上市公司本次

交易的独立财务顾问，根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意

见》（国发【2014】17 号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者

合法权益保护工作的意见》（国办发【2013】110 号）和《关于首发及再融资、重

大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告【2015】31 号）等

有关规定，就本次交易对即期回报摊薄的影响情况、防范和填补措施以及相关承

诺的核查情况说明如下：

一、本次交易摊薄上市公司每股收益的情况

根据上市公司财务报表及《备考审阅报告》，上市公司本次重组前后财务

数据如下：

单位：万元、元/股、%

项目
2025 年 2 月 28 日/2025 年 1-2 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 交易后 变化率 交易前 交易后 变化率

归属于母公司

所有者的净资

产

223,560.39 221,328.23 -1.00 221,777.01 218,378.63 -1.53

归属于母公司

股东的净利润
1,904.37 3,078.93 61.68 8,223.17 14,167.45 72.29

基本每股收益 0.07 0.11 61.68 0.29 0.50 72.29

2

项目
2025 年 2 月 28 日/2025 年 1-2 月 2024 年 12 月 31 日/2024 年度

交易前 交易后 变化率 交易前 交易后 变化率

每股净资产 7.89 7.81 -1.00 7.82 7.70 -1.53

根据上表数据，本次交易完成后，上市公司归属于母公司股东的净利润、基

本每股收益均有所上升，但若本次交易完成后上市公司与标的公司整合情况未达

预期，或出现经营环境发生不利变化等情况，上市公司的即期回报指标仍存在被

摊薄的风险。

二、上市公司对填补即期回报采取的措施

为降低本次交易可能导致的对公司即期回报摊薄的风险，公司拟采取以下具

体措施，以降低本次交易可能摊薄公司即期回报的影响：

（1）进一步加强经营管理和内部控制，提高经营效率

本次交易完成后，上市公司将进一步完善公司治理体系、管理体系和制度建

设，加强企业经营管理和内部控制，健全激励与约束机制，提高上市公司日常运

营效率。上市公司将全面优化管理流程，降低上市公司运营成本，更好地维护上

市公司整体利益，有效控制上市公司经营和管理风险。

（2）通过实施整合计划，增强上市公司持续经营能力

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司控股子公司，上市公司将在资产、

业务、人员、财务、机构等方面实施整合计划，降低本次交易所带来的并购整合

风险，进一步增强上市公司的持续经营能力。

（3）严格执行现金分红政策，强化投资者回报机制

本次交易完成后，上市公司将继续严格执行《公司章程》中关于利润分配政

策尤其是现金分红的具体条件、比例，分配形式和股票股利分配条件的规定，并

将根据中国证监会的相关规定，继续实行可持续、稳定、积极的利润分配政策，